
 

 

   

2024年 10月 15日 

各  位 

会社名 株式会社ベクトル  

代表者名 代表取締役会長兼社長 西江 肇司 

（コード番号：6058 東証プライム）  

問い合わせ先 取締役 CFO 後藤 洋介 

電話番号 03-5572-6080  

 

配当政策の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当政策の変更を決議いたしましたので

お知らせいたします。また 2024年 4月 12日に公表した 2025年 2月期の期末配当予想につきまし

ては、今回の配当政策の変更により、下記のとおり修正することといたしましたので、合わせて

お知らせいたします。 

 

１．配当政策の変更 

(1) 変更の理由 

当社は、健全な財務体質の維持や積極的な事業展開のための内部留保の充実等を勘案する

一方で、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しており、こ

の度、株主の皆様への利益還元の方針を充実させるため、配当政策を変更いたしました。 

 

(2) 変更内容 

（変更前） 

 当社は中間配当を行うことができる旨を定款で定めておりますが、期末配当による年 1回

の剰余金の配当を行うことを基本方針とし、健全な財務体質の維持や積極的な事業展開のた

めの内部留保の充実等を勘案しつつ、連結配当性向 30％を目安として継続的に配当を実施し

ていきたいと考えております。 

 

（変更後） 

当社は中間配当を行うことができる旨を定款で定めておりますが、期末配当による年 1回

の剰余金の配当を行うことを基本方針とし、健全な財務体質の維持や積極的な事業展開のた

めの内部留保の充実等を勘案しつつ、連結配当性向 30％以上を基準として継続的に配当を実

施していきたいと考えております。 

 

２．配当予想の修正 

(1) 修正の理由 

2025年 2月期の配当予想に関しましては、上記の配当政策の変更を反映し、前回公表し 

た配当予想を修正いたします。 

今後も株主の皆様からの継続的なご支援を賜るために、業績及び企業価値の向上に取り 

組み、株主還元に努めてまいります。  



 

 

   

 

(2) 修正の内容 

 年間配当金 

第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計 

前回予想 

(2024年 4月 12日発表) 

円 銭 

― 

円 銭 

0.00 

円 銭 

― 

円 銭 

31.00 

円 銭 

31.00 

今回修正予想 ― 0.00 ― 32.00 32.00 

当期実績 ―     

前期実績(2024年 2月期) ― 0.00 ― 29.00 29.00 

 

以 上 


